АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «10» февраля 2025 ГОДА  №99
О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Руководствуясь  Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ковылкино в целях организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов, а также организации транспортных потоков, администрация городского поселения Ковылкино ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать экипаж сопровождения ОГИБДД ММО МВД России «Ковылкинский» (Люлин Д.А.) ритуального картежа от дома погибшего по адресу: Ковылкинский район, г. Ковылкино, ул. Лермонтова, д. 70 (10:20) до памятника погибшим воинам.
2.Ограничить движение транспортных средств в связи с проведением траурного шествия:

-  по ул. 50 лет Октября от пересечения ул. Королева  до здания  общежитие №2 ГБПОУ РМ Ковылкинский аграрно-строительный колледж  (ул.50 лет Октября д.14);
- по ул. Королева от пересечения ул. 50 лет Октября до  здания ГБПОУ РМ Ковылкинский аграрно-строительный колледж  (ул. Королева д.5);
- по ул. Горького.

3. Установить, что ограничение движения вводится на период траурного шествия – 12.02.2025г. с 10 ч-50мин до 11ч-30мин.
4.Организовать экипаж сопровождения ОГИБДД ММО МВД России «Ковылкинский» (Люлин Д.А.) ритуального картежа от памятника погибшим воинам до храма Серафима Саровского, г. Ковылкино, ул. Кочелаевская 2 с последующим движением к месту захоронения, на кладбище г. Ковылкино, ул. Мичурина (людское кладбище, Старое)

5. Направить информацию о введении ограничения движения транспортных средств в ОГИБДД ММО МВД России «Ковылкинский» (Люлин Д.А.).
 6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации городского поселения Ковылкино admkovilkino.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Врио главы администрации

городского поселения Ковылкино
Р.В.  Шишкаев